
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

č. 7090/23/UV 
(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

následujícími smluvními stranami: 

                                                               

příkazce: 

 

FORTES interactive, s.r.o. 

společnost vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 81106 

Sídlo: Ulrychova 934/13, Komín, 624 00 Brno, Česká republika 

IČ: 02390248 

DIČ: CZ02390248 

zastoupen: Libor Vošický, jednatel 

(dále jen "FORTES") 

 

a 

 

SYNPO, akciová společnost 

společnost vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 627 

Sídlo: S. K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice – Zelené Předměstí, Česká republika 

IČ: 46504711 

DIČ: CZ46504711 

zastoupen: Iva Beranová, člen představenstva  

(dále jen "SYNPO") 

 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Fakulta chemická 

veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR 

Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, Česká republika 

IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

zastoupen: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., rektor  

(dále jen "VUT") 

 

a 

 

 

 

 



 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR 

Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, Česká republika 

IČ: 70883521 

DIČ: CZ70883521 

zastoupen: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor 

za věcné plnění odpovídá: ………… 

(dále jen "UTB") 

 

na jedné straně (dále jen „Klienti“) 

 

a 

 

příkazník: 

 

artpatent, advokátní kancelář s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235181 

Sídlo: Dukelských hrdinů 976/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 03636372               

DIČ: CZ 03636372 

zastoupen: Mgr. Tomáš Bejček, jednatel společnosti 

 

na druhé straně (dále jen "artpatent") 

 

 

t a k t o : 

 

I. 

 

artpatent se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených 

provede pro Klienty zpracování a podání přihlášky užitného vzoru v ČR o názvu „XXXX“ 

(pracovní název), bez rešerše na novost, a včetně zajištění úhrady potřebných správních 

poplatků Úřadu průmyslového vlastnictví včetně zastoupení v řízení o této přihlášce (dále jen 

„služby“). Vyobrazení výrobku a jednoduchý popis dodají Klienti. Přihláška bude podána na 

čtyři spolupřihlašovatele se spoluvlastnickým podílem FORTES 50 %, SYNPO 30 %, VUT 

10 % a UTB 10 %. 

 

Jako původci užitného vzoru budou uvedeni: 

 

XXXX 

 

II. 



 

 

Za splnění výše uvedené činnosti přísluší artpatentu smluvní odměna za jednotlivé odborné 

úkony, za věcné zpracování, a rovněž náhrada hotových výdajů dle přiložené kalkulace. 

Fakturace bude rozdělena mezi  Klienty v poměru dle spoluvlastnických podílů, se 

splatností do 14 dnů po obdržení faktury artpatentu. Při neobdržení úhrady v termínu 

splatnosti není artpatent povinno hradit správní poplatky Úřadu ve stanovených úředních 

lhůtách. 

 

III. 

 

Smluvní strany si veškeré pokyny a informace (s výjimkou originálů osvědčení o registraci) 

předávají výlučně prostřednictvím písemné elektronické komunikace na níže uvedené  

e-mailové adresy a prostřednictvím níže uvedených kontaktních osob. Případnou změnu  

e-mailové adresy nebo kontaktní osoby jsou Klienti povinni oznámit artpatentu bez 

zbytečného odkladu. Neučiní-li tak Klienti, jde to k jejich tíži, a artpatent v takovém případě 

nenese žádnou odpovědnost. 

 

Kontaktní osoby Klientů: 

XXXX     

 

Kontaktní osoby artpatentu: 

XXXX  

 

IV. 

 

artpatent je povinný poskytovat klientům služby s odbornou péčí, řádně, pečlivě a v souladu 

s právy a oprávněnými zájmy klientů a podle jeho pokynů, to vše v souladu a v mezích 

příslušných právních a profesních předpisů, kterými jsou vázáni. 

 

Artpatent je povinný průběžně informovat klienty o postupu a výsledcích služeb. Artpatent je 

dále povinný klientům oznámit všechny skutečnosti a okolnosti, které zjistili při poskytování 

služeb, a které mohou mít vliv na práva a oprávněné zájmy klientů, popřípadě na změnu jejich 

pokynů, včetně finanční náročnosti jednotlivých případů a fakturace za tyto případy. 

 

Artpatent je povinný bez zbytečného odkladu odevzdat klientům veškeré písemnosti a 

předměty, které za ně nebo pro ně převzali při poskytování služeb, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

 

Artpatent je povinný zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při 

poskytování služeb dozví. Závazek mlčenlivosti přetrvává i po splnění či ukončení této 



 

smlouvy. Artpatent je oprávněno veškeré údaje získané od klientů užívat výhradně za účelem 

poskytování služeb dle této smlouvy a neposkytovat, nepředávat ani jakkoliv zpřístupňovat 

třetím osobám s výjimkou svých zaměstnanců, kteří se podílejí na realizaci plnění dle této 

smlouvy. 

 

Klienti jsou povinni poskytnout artpatentu veškerou součinnost potřebnou pro řádné 

poskytování služeb dle této smlouvy. 

 

Klienti zmocní artpatent plnou mocí k poskytování konkrétních vybraných služeb, 

vyplývajících z této smlouvy.  

 

V případě, že artpatent způsobí klientům škodu či je v prodlení s plněním svých povinností 

dle této smlouvy, jsou klienti oprávněni nevyplatit artpatentu úhradu za poskytnuté služby či 

jejich část tak, aby vzniklou škodu uspokojil. 

 

V. 

 

Tato smlouva zanikne ztrátou oprávnění artpatent jako patentového zástupce pro vykonávání 

činností patentového zástupce. 

 

Klienti jsou oprávněni tuto smlouvy kdykoliv vypovědět s výpovědní dobou v délce 1 

kalendářního měsíce. Výpovědní doba počíná běžet dnem doručení výpovědi artpatentu.  

 

Artpatent je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 3 kalendářních 

měsíců. Výpovědní doba počíná běžet dnem doručení výpovědi poslednímu z klientů. 

 

Tato smlouva je vyhotovena po jednom (1) vyhotovení pro každou ze Smluvních stran. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 „Kalkulace nákladů ke Smlouvě“. Klienti 

souhlasí se skartací klientského spisu po uplynutí 5 let od jeho ukončení. 

 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími právními předpisy. 

 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 

číslovaných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami. 

 

Je-li nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 

neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této 

smlouvy tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv takové 

nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude 



 

nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

 

Tato smlouva představuje úplné ujednání stran ohledně jejího obsahu a nahrazuje všechna 

předchozí jednání a výměny návrhů a informací mezi stranami v souvislosti s obsahem a 

vyjednáváním této smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Podpisový list č. 1 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ust. § 2430 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. 7090/23/UV 

 

 

 

 

 

FORTES interactive, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

......................................................................                    

               

Libor Vošický, jednatel      

 

 

 

 

 

 

V Brně dne    .................................      

 

 

 

 



 

 

Podpisový list č. 2 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2430 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. 7090/23/UV 
 

 

 

 

 

 

SYNPO, akciová společnost 

 

 

 

 

 

 

.......................................................................                    

               

Iva Beranová, člen představenstva                                                

  

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích dne   ................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Podpisový list č. 3 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2430 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. 7090/23/UV 
 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně 

 

 

 

 

 

.........................................................................................                      

     

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., rektor      

 

 

 

 

 

 

V Brně dne    .................................    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Podpisový list č. 4 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2430 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. 7090/23/UV 
 

 

 

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 

 

 

.....................................................................................                       

    

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor                                                

   

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne    .................................    

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Podpisový list č. 5 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2430 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. 7090/23/UV 
 

 

 

 

 

 

artpatent, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

......................................................................                        

   

Mgr. Tomáš Bejček, jednatel 

                                                  

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  ................................. 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 7090/23/UV 

 

Kalkulace nákladů UV 

 

 

XXXX 

 

 

 

 

 

 

 

  


